**3.** przewyciężać, pokonywać (coś); pervincere, superare (aliquid). *Constr. sq. abl.*

**4.** popełniać wykroczenie, przekraczać prawo; delinquere, legem violare. *JM*

**SUPERGRESSIVUS**, -a, -um (supergredior) *phil. przekraczający coś; qui aliquid supergreditur* WROCŁ. EpitConcl fol. p V<sup>a</sup>: bonum est triplex, quoddam nature subiectum, vt comedere, bibere ... aliud est bonum nature eleuatium, vt bonum honestum, quod est temperantie ... et aliarum virtutum ... tertium est bonum (ed. donum) nature s-um, vt deum diligere super omnia. *JM*

**SUPERGRESSUS**, -us m. F. Th. Bl. górowanie wzrostem; *eminentia respectu staturaē* DŁUG. Op. p. 540: vir fuscus *Iohannes Gruszczinski* ... statura procerus, mediocris s-us, genere nobilis de domo et stirpe Rosarum. *MR*

**SUPERHABEO**, -ere, -ui, -itum F. Th. Bl. Dc. L. K. I. *posiadać dodatkowo; insuper possidere* \*PommUrk IV p. 223 (a. 1306): easdem donationes nostri patris principaliter et exinde eiusdem fratris nostri s-tas etiam presencium testimonio literarum ... confirmamus. *N. sensu adv.* ex superhabenti *dodatkowo; insuper* ZabDziej II p. 195 (a. 1484): protestatus est, quia dominus iudex ex s-nti secundario in publica audiencia ... nec legitime appellavit, nec insinuavit coram iudice (*nisi leg.* ex superabundanti). Cf. SUPERABUNDANS II 1 a.

**II.** posiadać jako rzecz zbytczą, mieć cze- goś w nadmiarze; *aliquid supervacuum possidere, abundare aliqua re* HESSE Matth. II p. 119,25: qui habet duas tunicas, id est vestimentum superfluum, det quod s-et non habenti (*alluditur ad Vlg. Luc. 3,11*). *JM*

**SUPER-HABITUS**, -a, -um powyższy, wcześniejszy; *qui supra exstat, prior* ArLit I p. 109 (a. 1476): idcirco, ut poenae in s-is statutis constitutaē debitum habeant progressum ... statuimus, ut eqs. *MR*

**SUPERHABUND... cf. SUPERABUND...**

**SUPERHUMERALE**, -is n. F. S. Dc. B. L. A. H. N. O. *paliusz cesarski przyznany papieżom przez cesarza Konstantyna; pallium imperiale ab imperatore Constantino papis assignatum* MARTIN. OP. Chr. p. 202: vniuersali papę omnibusque eius ... successoribus ... palacium Lateranense concedimus ... deinde diadema capitis nostri simulque phrygium et s-e, quo imperiale circundari solet collum. *JM*

**SUPERI**, -orum m. I. *mieszkańcy nieba, święci, niebianie; caelum habitantes, sancti, caelicolae (saec. XVI)*. II. bogowie starożytni; dei, quos antiqui colebant (saec. XVI). *JM*

**SUPERIACEO**, -ere Th. Bl. A. W. I. znajdować się powyżej; *supra extare* VITELO Opt.